
26/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=956213&acao=A&tipo=t 1/6

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00137/2021

Às 13:42 horas do dia 23 de julho de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00137/2021, referente ao Processo
nº 0048.370985/2020-, o pregoeiro, Sr(a) JADER CHAPLIN BERNARDO DE OLIVEIRA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Núcleo ração
Descrição Complementar: Milho Dentado- Características: Grão firme com as bordas duras. DESCRIÇÃO COMPLETA
NO TERMO DE REFERÊNCIA. NÃO É POSSÍVEL ALTERAR A UNIDADE DE FORNECIMENTO, DEVENDO CONSTAR NA
PROPOSTA A UNIDADE DE FORNECIMENTO "KG", CONFORME CONSTA NO TR. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 13.407 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 119.188,2300 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 38.514,0000 , com valor
negociado a R$ 38.478,0900 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/07/2021
13:42:05

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA,
CNPJ/CPF: 11.163.447/0001-06, Melhor lance: R$ 38.514,0000, Valor Negociado: R$
38.478,0900

Item: 2
Descrição: Farelo
Descrição Complementar: Farelo de Soja. NÃO É POSSÍVEL ALTERAR A UNIDADE DE FORNECIMENTO, DEVENDO
CONSTAR NA PROPOSTA A UNIDADE DE FORNECIMENTO "KG", CONFORME CONSTA NO TR. DESCRIÇÃO COMPLETA NO
TERMO DE REFERÊNCIA. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG OBS: QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 12.091
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12.091 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 39.779,3900 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 3
Descrição: Núcleo ração
Descrição Complementar: Premix mineral para bovinos: Níveis de Garantia mínima por quilograma do produto:
Fósforo (min.)70,00 g/kg; Cálcio (mín.) 200,00 g/kg; Cálcio ( máx.) 260,00 g/kg; Enxofre( mín.)17,00 g/kg; Cobalto (
mín.)100,00 mg/kg; Cobre (mín.)800,00mg/kg; Flúor (máx.)700,00 mg/kg; Iodo (mín.) 94,00 mg/kg; Manganês (
mín.) 700,00 mg/kg; Selênio (mín.) 18,00 mg/kg; Zinco( mín.) 3.000,00 mg/kg; Biotina (mín.) 7,00 mg/kg; Niacina
(mín.)3.000,00 mg/kg; Vitamina A (mín.)56.250,00 UI/kg; Vitamina D3( mín.)18.750,00 UI/kg; Vitamina
E(mín.)375,00 UI/kg. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. NÃO É POSSÍVEL ALTERAR A UNIDADE DE
FORNECIMENTO, DEVENDO CONSTAR NA PROPOSTA A UNIDADE DE FORNECIMENTO "KG", CONFORME CONSTA NO TR.
OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG OBS: QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 455
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



26/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=956213&acao=A&tipo=t 2/6

Quantidade: 455 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.123,8500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 4
Descrição: Núcleo ração
Descrição Complementar: Premix mineral para ovinos: Níveis de Garantia mínima por quilograma do produto: Cálcio
(mínimo) 187,00 g/kg; Cálcio (máximo) 194,00 g/kg; Cloro (mínimo) 90,00 g/kg; Cobre (mínimo) 80,00 mg/kg;
Enxofre (mínimo) 32,00 g/kg; Ferro (mínimo) 750,00 mg/kg; Flúor (máximo) 720,00 mg/kg; Fosforo (mínimo) 72,00
g/kg; Iodo (mínimo) 70,00 mg/kg; Magnésio (mínimo) 50,00 g/kg; Manganês (mínimo) 500,00 mg/kg; Selênio
(mínimo) 8,00 mg/kg; Sódio (mínimo) 62,00 g/kg; Vitamina A 90.000,00 UI/kg; Vitamina D3 20.000,00 UI/kg;
Vitamina E 300,00 UI/kg; Zinco (mínimo) 1.450,00 mg/kg. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. NÃO É
POSSÍVEL ALTERAR A UNIDADE DE FORNECIMENTO, DEVENDO CONSTAR NA PROPOSTA A UNIDADE DE FORNECIMENTO
"KG", CONFORME CONSTA NO TR. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG OBS: QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 404
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 404 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.438,2400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 5
Descrição: Núcleo ração
Descrição Complementar: Ração para eqüino: Níveis de Garantia por quilograma do produto: Umidade (máx) 120g/kg
(12%), Proteína Bruta (mín) 120g/kg (12%), Extrato Etéreo (mín) 80g/kg (8%), Matéria Fibrosa (máx) 110g/kg (11%),
Fibra Detergente Ácido - FDA (máx) 132g/kg (13.2%), Matéria Mineral (máx) 90g/kg (9%), Cálcio (mín) 10g/kg (1%),
Cálcio (máx) 15g/kg (1.5%), Fósforo (mín) 7000mg/kg (0.7%), Energia Digestível (mín) 3100kcal/kg, Metionina (mín)
1800mg/kg, Lisina (mín) 6000mg/kg, Glicosamina (mín) 300mg/kg, Condroitina (mín) 120mg/kg, Gama Orizanol (mín)
700mg/kg, Cobre (complexo orgânico) (mín) 1.6mg/kg, * (DESCRIÇÃO COMPLETA NA SAMS). DESCRIÇÃO COMPLETA
NO TERMO DE REFERÊNCIA. NÃO É POSSÍVEL ALTERAR A UNIDADE DE FORNECIMENTO, DEVENDO CONSTAR NA
PROPOSTA A UNIDADE DE FORNECIMENTO "KG", CONFORME CONSTA NO TR. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG
OBS: QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 519
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 519 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.608,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 6
Descrição: Núcleo ração
Descrição Complementar: Ração para suínos pré inicial: Níveis de Garantia por quilograma do produto: Umidade
(máx) 120g/kg (12%), Proteína Bruta (mín) 190g/kg (19%),Extrato Etéreo (mín) 30g/kg (3%), Matéria Fibrosa (máx)
50g/kg (5%), Matéria Mineral (máx) 100g/kg (10%), Cálcio (mín) 7000mg/kg (0.7%), Cálcio (máx) 11g/kg (1.1%),
Fósforo (mín) 6000mg/kg (0.6%), Metionina (mín) 3100mg/kg, Lisina (mín) 11g/kg, Treonina (mín) 7300mg/kg,
Mananoligossacarídeos (mín) 480mg/kg, Vitamina A (mín) 8000UI/kg, Vitamina D3 (mín) 1500UI/kg, Vitamina E (mín)
50UI/kg, Vitamina K3 (mín) 2mg/kg, Vitamina B1 (mín) 1.6mg/kg, Vitamina B2 (mín) 5mg/kg, * (DESCRIÇÃO
COMPLETA NA SAMS). DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. NÃO É POSSÍVEL ALTERAR A UNIDADE DE
FORNECIMENTO, DEVENDO CONSTAR NA PROPOSTA A UNIDADE DE FORNECIMENTO "KG", CONFORME CONSTA NO TR.
OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG OBS: QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 3.030
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.030 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 25.391,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LICITAO CONSULTORIA PROJETOS E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 15.705,5500 ,
com valor negociado a R$ 15.695,4000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/07/2021
13:42:05

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LICITAO CONSULTORIA PROJETOS E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 11.157.097/0001-67, Melhor lance: R$ 15.705,5500, Valor
Negociado: R$ 15.695,4000

Item: 7
Descrição: Núcleo ração
Descrição Complementar: Ração Crescimento suínos: Níveis de Garantia por quilograma do produto: Umidade (máx)
120g/kg (12%), Proteína Bruta (mín) 160g/kg (16%), Extrato Etéreo (mín) 20g/kg (2%), Matéria Fibrosa (máx) 70g/kg
(7%), Matéria Mineral (máx) 100g/kg (10%), Cálcio (mín) 6000mg/kg (0.6%), Cálcio (máx) 10g/kg (1%), Fósforo (mín)



26/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=956213&acao=A&tipo=t 3/6

5000mg/kg (0.5%), Metionina (mín) 2600mg/kg, Lisina (mín) 9000mg/kg, Treonina (mín) 6200mg/kg, Vitamina A (mín)
3000UI/kg, Vitamina D3 (mín) 600UI/kg, Vitamina E (mín) 40UI/kg, Vitamina K3 (mín) 1mg/kg, Vitamina B1 (mín)
1mg/kg, Vitamina B2 (mín) 2mg/kg, Vitamina B6 (mín) 1mg/kg, Vitamina B12 (mín) 10mcg/kg, Ácido Fólico (mín)
0.5mg/kg, *(DESCRIÇÃO COMPLETA NA SAMS). DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. NÃO É POSSÍVEL
ALTERAR A UNIDADE DE FORNECIMENTO, DEVENDO CONSTAR NA PROPOSTA A UNIDADE DE FORNECIMENTO "KG",
CONFORME CONSTA NO TR. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG OBS: QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 3.182
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.182 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 24.978,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LICITAO CONSULTORIA PROJETOS E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 17.584,2000 ,
com valor negociado a R$ 17.564,6400 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/07/2021
13:42:05

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LICITAO CONSULTORIA PROJETOS E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 11.157.097/0001-67, Melhor lance: R$ 17.584,2000, Valor
Negociado: R$ 17.564,6400

Item: 8
Descrição: Núcleo ração
Descrição Complementar: Ração para suínos terminação: Níveis de Garantia por quilograma do produto: Umidade
(máx) 120g/kg (12%), Proteína Bruta (mín) 140g/kg (14%), Extrato Etéreo (mín) 20g/kg (2%), Matéria Fibrosa (máx)
70g/kg (7%), Matéria Mineral (máx) 100g/kg (10%), Cálcio (mín) 6000mg/kg (0.6%), Cálcio (máx) 10g/kg (1%),
Fósforo (mín) 5000mg/kg (0.5%), Metionina (mín) 2300mg/kg, Lisina (mín) 8000mg/kg, Treonina (mín) 5500mg/kg,
Vitamina A (mín) 3000UI/kg, Vitamina D3 (mín) 600UI/kg, Vitamina E (mín) 40UI/kg, Vitamina K3 (mín) 1mg/kg,
Vitamina B1 (mín) 1mg/kg, Vitamina B2 (mín) 2mg/kg, Vitamina B6 (mín) 1mg/kg, Vitamina B12 (mín) 10mcg/kg,
Ácido Fólico (mín) 0.5mg/kg, Ácido Pantotênico (mín) 10mg/kg, Biotina (mín) 0.1mg/kg, Niacina (mín) 15mg/kg, Cobre
(mín) 8mg/kg, Ferro (mín) 50mg/kg, Iodo (mín) 0.3mg/kg, Manganês (mín) 10mg/kg, Selênio (mín) 0.25mg/kg, Zinco
(mín) 70mg/kg. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. NÃO É POSSÍVEL ALTERAR A UNIDADE DE
FORNECIMENTO, DEVENDO CONSTAR NA PROPOSTA A UNIDADE DE FORNECIMENTO "KG", CONFORME CONSTA NO TR.
OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG OBS: QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 2.045
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.045 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.298,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LICITAO CONSULTORIA PROJETOS E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 14.928,5000 ,
com valor negociado a R$ 6.298,6000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/07/2021
13:42:05

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LICITAO CONSULTORIA PROJETOS E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 11.157.097/0001-67, Melhor lance: R$ 14.928,5000, Valor
Negociado: R$ 6.298,6000

Item: 9
Descrição: Núcleo ração
Descrição Complementar: Ração Gestação matriz: Níveis de Garantia por quilograma do produto: Umidade (máx)
120g/kg (12%), Proteína Bruta (mín) 175g/kg (17.5%),Extrato Etéreo (mín) 20g/kg (2%), Matéria Fibrosa (máx)
80g/kg (8%), Matéria Mineral (máx) 110g/kg (11%), Cálcio (mín) 8000mg/kg (0.8%), Cálcio (máx) 10g/kg (1%),
Fósforo (mín) 6500mg/kg (0.65%), Metionina (mín) 3000mg/kg, Lisina (mín) 9500mg/kg, Treonina (mín) 7100mg/kg,
Vitamina A (mín) 6000UI/kg, Vitamina D3 (mín) 1200UI/kg, Vitamina E (mín) 40UI/kg, Vitamina K3 (mín) 1.5mg/kg,
Vitamina B1 (mín) 1mg/kg, Vitamina B2 (mín) 4mg/kg, Vitamina B6 (mín) 1mg/kg, Vitamina B12 (mín) 15mcg/kg,
Ácido Fólico (mín) 1.5mg/kg,* (DESCRIÇÃO COMPLETA NA SAMS). DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA.
NÃO É POSSÍVEL ALTERAR A UNIDADE DE FORNECIMENTO, DEVENDO CONSTAR NA PROPOSTA A UNIDADE DE
FORNECIMENTO "KG", CONFORME CONSTA NO TR. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG OBS: QUANTIDADE TOTAL
DO ITEM: 1.818
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.818 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8.853,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LICITAO CONSULTORIA PROJETOS E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.598,6300 , com



26/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=956213&acao=A&tipo=t 4/6

valor negociado a R$ 8.580,9600 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/07/2021
13:42:05

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LICITAO CONSULTORIA PROJETOS E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 11.157.097/0001-67, Melhor lance: R$ 8.598,6300, Valor
Negociado: R$ 8.580,9600

Item: 10
Descrição: Núcleo ração
Descrição Complementar: Ração Aleitamento matriz: Níveis de Garantia por quilograma do produto: Ácido Folico
(Minímo) 0,50 mg/kg; BHT - antioxidante (Minímo) 100,0 mg/kg; Biotina (Minímo) 0,15 mg/kg; Cálcio (Mínimo)
8,00g/kg; Cálcio (Máximo) 12,00 g/kg; Cobre (Minímo) 37,00 mg/kg; Colina (Minímo) 300,00 mg/kg; Extrato
Etereo(Minímo) 40,00 g/kg; Ferro (Minímo) 100,00 mg/kg; Fosforo (Minímo) 6000,00 mg/kg; Iodo (Minímo) 0,80
mg/kg; Lisina (Minímo) 11,20 g/kg; Manganês (Minímo) 100,00 mg/kg; Materia Fibrosa (Máximo) 50,00 g/kg; Materia
mineral (Máximo) 100,00 g/kg; Metionina (Minímo) 3.000,00 mg/kg; Niacina (Minímo) 30,00 mg/kg; Pantotenato de
Calcio (Minímo) 10,00 mg/kg; * (DESCRIÇÃO COMPLETA NA SAMS). DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE
REFERÊNCIA. NÃO É POSSÍVEL ALTERAR A UNIDADE DE FORNECIMENTO, DEVENDO CONSTAR NA PROPOSTA A
UNIDADE DE FORNECIMENTO "KG", CONFORME CONSTA NO TR. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG OBS:
QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 303
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 303 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.805,8800 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 11
Descrição: Núcleo ração
Descrição Complementar: Ração reprodutor: Níveis de Garantia por quilograma do produto: Acido Folico (Minímo)
0,30 mg/kg; BHT antioxidante (Minímo) 100,00 mg/kg; Biotina (Minímo) 0,10 mg/kg; Cálcio (Mínimo) 6,00 g/kg, Calcio
(Maximo) 10,00 g/kg; Cobre (Minímo) 22,00 mg/kg; Colina (Minímo) 180,00 mg/kg; Extrato Etereo (Minímo)
30,00g/kg; Ferro (Minímo) 69,00 mg/kg; Fosforo (Minímo) 6000,00 mg/kg; Iodo (Minímo) 0,45 mg/kg; Lisina (Minímo)
7.000,00 mg/kg; Manganes (Minímo) 60,00 mg/kg; Materia Fibrosa (Máximo) 80,00 g/kg; Materia mineral (Máximo)
100,00 g/kg; Metionina (Minímo) 2.000,00 mg/kg; Niacina (Minímo) 17,00 mg/kg; Pantotenato de Calcio (Minímo) 6,00
mg/kg; ProteinaBruta (Minímo) 140,00 g/kg; Selênio (Minímo) 0,13 mg/kg; Sodio (Minímo) 1.800,00 mg/kg; Umidade
(Máximo) 130,00 g/kg; Vitamina A (Minímo) 3.500,00 UI/kg; * (DESCRIÇÃO COMPLETA NA SAMS). DESCRIÇÃO
COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. NÃO É POSSÍVEL ALTERAR A UNIDADE DE FORNECIMENTO, DEVENDO CONSTAR
NA PROPOSTA A UNIDADE DE FORNECIMENTO "KG", CONFORME CONSTA NO TR. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO:
KG OBS: QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 505
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 505 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.494,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 12
Descrição: Núcleo ração
Descrição Complementar: Sal Comum para Bovinos sacos 20 kg: 20 sacos (adicionar ao lado do sal mineral, evitar
desidratação no período de seca; Julho a outubro pelo ? ?. C, abaixo de 22 % UR. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE
REFERÊNCIA. NÃO É POSSÍVEL ALTERAR A UNIDADE DE FORNECIMENTO, DEVENDO CONSTAR NA PROPOSTA A
UNIDADE DE FORNECIMENTO "SACAS", CONFORME CONSTA NO TR. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: SACAS OBS:
QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 20
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.752,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

23/07/2021
13:13:03

Item cancelado no julgamento. Motivo: O item 12 será cancelado na aceitação, eis que
não há empresa remanescente para convocação.

Item: 13
Descrição: Núcleo ração
Descrição Complementar: Ração inicial para frangos de corte:. Níveis de Garantia por quilograma do produto:



26/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=956213&acao=A&tipo=t 5/6

Umidade (máx.)130 g/kg;Proteína Bruta (mín.)220 g/kg;Extrato Etéreo (mín.)30 g/kg;Fibra Bruta (máx.)50
g/kg;Matéria Mineral (máx.)90 g/kg;Cálcio (máx.)18 g/kg;Fósforo (mín.)6.000 mg/kg;Lisina (mín.)10.000 mg/kg;
Metionina (mín.)5.000 mg/kg; Fornecer para pintos de corte do primeiro dia de vida até 10 dias de idade o que equivale
a um consumo de aproximadamente 400 gramas de ração/ave neste período. DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE
REFERÊNCIA. NÃO É POSSÍVEL ALTERAR A UNIDADE DE FORNECIMENTO, DEVENDO CONSTAR NA PROPOSTA A
UNIDADE DE FORNECIMENTO "KG", CONFORME CONSTA NO TR. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG OBS:
QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 6.363
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.363 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 56.121,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LICITAO CONSULTORIA PROJETOS E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 37.606,8000 ,
com valor negociado a R$ 37.605,3300 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/07/2021
13:42:05

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LICITAO CONSULTORIA PROJETOS E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 11.157.097/0001-67, Melhor lance: R$ 37.606,8000, Valor
Negociado: R$ 37.605,3300

Item: 14
Descrição: Núcleo ração
Descrição Complementar: Ração final para frangos de corte: Níveis de Garantia por quilograma do produto: Acido
Fólico (Minímo) 0,50 mg/kg; Bacitracina de Zinco (Minímo) 4,00 mg/kg; BHT - antioxidante (Minímo) 100,00 mg/kg;
Biotina (Minímo) 0,10 mg/kg; Cálcio (Mínimo) 8,50 g/kg; Cálcio (máximo) 10,0 g/kg; Cobre (Minímo) 10,00 mg/kg;
Colina (Minímo) 200,00 mg/kg; Extrato Etéreo (Minímo) 34,00 g/kg; Ferro (Minímo) 56,00 mg/kg; Fósforo (Minímo)
6500,00 mg/kg; Iodo (Minímo) 0,62 mg/kg; Lisina (Minímo) 9.500,00 mg/kg; Manganês (Minímo) 75,00 mg/kg; Materia
Fibrosa (Máximo) 67,00 g/kg;Materia Mineral (Máximo) 100,00g/kg; Metionina (Minímo) 4.000,00 mg/kg; Niacina
(Minímo) 24,00 mg/kg; Pantotenato de Cálcio (Minímo) 12,00 mg/kg; Proteina Bruta (Minímo) 180,00 g/kg; *
(DESCRIÇÃO COMPLETA NA SAMS). DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. NÃO É POSSÍVEL ALTERAR A
UNIDADE DE FORNECIMENTO, DEVENDO CONSTAR NA PROPOSTA A UNIDADE DE FORNECIMENTO "KG", CONFORME
CONSTA NO TR. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG OBS: QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 7.159
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.159 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 23.266,7500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LICITAO CONSULTORIA PROJETOS E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 54.408,4000 ,
com valor negociado a R$ 23.266,7500 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/07/2021
13:42:05

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LICITAO CONSULTORIA PROJETOS E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 11.157.097/0001-67, Melhor lance: R$ 54.408,4000, Valor
Negociado: R$ 23.266,7500

Item: 15
Descrição: Núcleo ração
Descrição Complementar: Ração inicial aves postura:.Níveis de Garantia por quilograma do produto: Umidade
(máx.)130 g/kgProteína Bruta (mín.)160 g/kgExtrato Etéreo (mín.)25 g/kgFibra Bruta (máx.)65 g/kgMatéria Mineral
(máx.)100 g/kgCálcio (máx.)22 g/kgFósforo (mín.)6.000 mg/kgLisina (mín.)5.000 mg/kgMetionina (mín.)2.000
mg/kg.Ração especialmente formulada para aves em crescimento, criadas de maneira alternativa, semi-confinadas ou
não. Indicada para pintinhos em crescimento (do 1° dia até a 16ª semana de idade) consumo médio 73 g/dia.
DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. NÃO É POSSÍVEL ALTERAR A UNIDADE DE FORNECIMENTO,
DEVENDO CONSTAR NA PROPOSTA A UNIDADE DE FORNECIMENTO "KG", CONFORME CONSTA NO TR. OBS: UNIDADE
DE FORNECIMENTO: KG OBS: QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 371
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 371 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.161,2300 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 16
Descrição: Núcleo ração



26/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=956213&acao=A&tipo=t 6/6

Descrição Complementar: Ração aves postura: Níveis de Garantia por quilograma do produto: Umidade (máx)
120g/kg (12%), Proteína Bruta (mín) 170g/kg (17%), Extrato Etéreo (mín) 25g/kg (2.5%), Matéria Fibrosa (máx)
70g/kg (7%), Matéria Mineral (máx) 150g/kg (15%), Cálcio (mín) 36g/kg (3.6%), Cálcio (máx) 45g/kg (4.5%), Fósforo
(mín) 6000mg/kg (0.6%), Metionina (mín) 3700mg/kg, Lisina (mín) 7700mg/kg, Treonina (mín) 5600mg/kg, Vitamina A
(mín) 10000UI/kg, Vitamina D3 (mín) 2000UI/kg, Vitamina E (mín) 25UI/kg, Vitamina K3 (mín) 2mg/kg, Vitamina B1
(mín) 1.6mg/kg, Vitamina B2 (mín) 5mg/kg, Vitamina B6 (mín) 3mg/kg, * (DESCRIÇÃO COMPLETA NA SAMS).
DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA. NÃO É POSSÍVEL ALTERAR A UNIDADE DE FORNECIMENTO,
DEVENDO CONSTAR NA PROPOSTA A UNIDADE DE FORNECIMENTO "KG", CONFORME CONSTA NO TR. OBS: UNIDADE
DE FORNECIMENTO: KG OBS: QUANTIDADE TOTAL DO ITEM: 2.472
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.472 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 22.668,2400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LICITAO CONSULTORIA PROJETOS E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 18.063,4000 ,
com valor negociado a R$ 18.045,6000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/07/2021
13:42:05

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LICITAO CONSULTORIA PROJETOS E
SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 11.157.097/0001-67, Melhor lance: R$ 18.063,4000, Valor
Negociado: R$ 18.045,6000

Item: 17
Descrição: Núcleo ração
Descrição Complementar: Milho Dentado- Características: Grão firme com as bordas duras. DESCRIÇÃO COMPLETA
NO TERMO DE REFERÊNCIA. NÃO É POSSÍVEL ALTERAR A UNIDADE DE FORNECIMENTO, DEVENDO CONSTAR NA
PROPOSTA A UNIDADE DE FORNECIMENTO "KG", CONFORME CONSTA NO TR. OBS: UNIDADE DE FORNECIMENTO: KG
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do item
1)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.468 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 39.720,5200 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: WALDOMIRO DOS SANTOS AGUIAR , pelo melhor lance de R$ 44.680,0000 , com valor
negociado a R$ 39.720,5200 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/07/2021
13:42:05

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WALDOMIRO DOS SANTOS AGUIAR,
CNPJ/CPF: 28.753.966/0001-19, Melhor lance: R$ 44.680,0000, Valor Negociado: R$
39.720,5200

Fim do documento


